
Møte i FAU på Oppsal skole  

Tirsdag 11. oktober 2025 18:30–20:00 fysisk på skolen 
 

Klasse Tilstede Vara Ikke møtt Representant 
1A X   Ingeborg Rød  
1B  X  Henrik Wold 
1C X   Karoline Fossland 
2A X   Maria Bjørdal Roald 
2B X   Stine Bruland 
2C X   Heidi Thomassen 
3A X   Carina Lorentzen 
3B X   Kirsti Østvang 
3C X   Kristin Hafstad 
4A X   Astrid Devik Borge 
4B X   Morten Ødegård 
5A X   Laila Hox 
5B  X  Rolf Erik Rundin 
6A   X  
6B  X  Tine Lillesveen 
7A   X  
7B  X  Hilde Skjølberg 
8A   X  
8B X   Christina Forsberg Kværn 
9A  X  Linda Rothschild 
9B X   Linda Rothschild 
10A X   Ivar Løvbrøte 
10B  X  Ivar Løvbrøte 
 

Referent er Karoline Fossland 1C. Neste møte tirsdag 09.12.25 18:00 fysisk på skolen. 

 

Sak 1: Godkjenning av innkalling og agenda 

Godkjennes.  

Sak 2: Valg av FAU-leder 

Heidi Thomassen (2C) velges ved akklamasjon. Heidi rykker opp fra nestledervervet som 
dermed blir ledig. Ingen melder seg til dette og valget utsettes til neste møte.  

Sak 3: Skolen informerer om aktuelle saker og svarer på spørsmål 

3A: Informasjon om forberedelse til VGS  

Rådgiver Tore Fredrik Arnesen ved skolen informerer om veien mot videregående skole. 
Ungdomstrinnet har et fag som heter utdanningsvalg (1 t i uken, ikke karakterbasert). Dette 
faget skal ruste elevene for valget de skal ta om VGS:  

●​ Karrierekompetanse: Utvikle trygg identitet, bli bevisst egne interesser, oppøve 
valgkompetanse og utforske utdanningsmuligheter og arbeidsliv 

 



●​ Kunnskap om muligheter og spesielle tilbud i Oslo 
●​ Tverrfaglig undervisningsopplegg 
●​ Kurs i å skrive jobbsøknad og CV. Elevene får erfare et jobbintervju ila 

ungdomsskolen.  
●​ Alle elever får en veiledningssamtale med rådgiver høsten i 10. klasse  
●​ Elevene besøker åpne videregående skoler jan-feb det året de skal søke 

Begge 10. klasse foreldremøter er satt av til info om søknadsprosessen mot VGS.  

Elevene kan velge mellom 10 yrkesfaglige og 5 studieforberedende linjer på 24 VGS i Oslo.  

I Oslo velger rundt 25% yrkesfaglige linjer, som er lavere enn snittet for landet. Oppsal skole 
ligger litt over dette snittet. Rådgiveren oppfordrer til å tenke over hvor elevene vil oppleve 
mestring og glede, og ser en tendens til at for mange velger studiespes til tross for eget 
utgangspunkt og motivasjon.  

Siden vilbli.no er en god kilde til informasjon om VGS for både elever og foresatte.  

Rådgiver Tore Fredrik Arnesen er tilgjengelig for samtale med foreldre og elever som ønsker 
veiledning om valget og søknadsprosessen.  

 

3B: Rektor svarer om AKS 

Innsendt sak: Klasse 2A ønsker å melde inn en sak om AKS, som en oppfølging av en 

diskusjon fra foreldremøtet vi hadde tidligere i høst. Det er varierende tilbakemelding på 

hvordan AKS fungerer. Det er meldt inn flere utfordringer, blant annet at det er mye bråk og 

veldig kaotisk i overgangen fra skole til AKS, og at det er lite organiserte aktiviteter (færre enn 

tidligere?), noe som kan føre til uro og konflikter. Det ble også meldt fra om at informasjon 

om aktiviteter i høstferien kom veldig sent. Formålet med å melde saken inn er både at 

klassen ønsker å informere skolens ledelse om at dette ble tatt opp på sist foreldremøte. I 

tillegg ønsker vi at saken blir tatt opp med resten av FAU for å høre hvordan de andre 

klassene opplever AKS. På foreldremøtet ble det foreslått et foreldre-AKS-samarbeid, noe 

som det også hadde vært fint om vi kunne diskutert. 

Rektor svarer:  

På første og andre trinn har overgangene mellom skole og AKS vært for sårbare. Det settes nå 

opp en ny turnus for å være bedre dekket til disse tidspunktene. Lærerne skal også være 

lengre til stede i overgangene for å støtte disse fremover.  

De ansatte på AKS skal ha en planleggingsdag snarlig for å planlegge programmet fremover.  

Rektor oppfordrer AKS-leder til å ta initiativ til et AKS-foreldre-samarbeid.  

Innspill i møte fra foreldre: Det er et inntrykk av at det ofte delt ut kjeks og godteri på AKS 

som premier. Kan dette erstattes med feks frukt? Rektor tar dette videre med AKS.  

 

3C: Rektor svarer om skjerm i spisesituasjonen 

Innsendt sak fra 2b:  skjerm i forbindelse med spising. Ny NOU – norsk offentlig utredning 
sier at skjerm ikke anbefales under måltider. Det er ikke noe i veien for at FAU utfordrer skole 

 

http://vilbli.no


og aks. Gjøres til sak til neste møte. FAU ønsker svar på om rektor og skolen har endret sitt 
svar siden NOU? Hva er prinsipper og føringer for Oppsal skole?  
 

Rektor svarer: Ønsker i utgangspunktet ikke en skole med absolutte forbud. Samtidig lytter 
rektor også til anbefalingen fra Helsedir og tar det på alvor.  

Dette handler om hvordan man bruker ressurser. Spising trenger voksen ledelse. Og dersom 
elevene er holdt opptatt med lydbok eller skjerm, så krever det mindre bemanning. Skal vi 
fasilitere en spisesituasjon uten skjerm, trengs det assistenter og lærere til stede. Da må vi 
flytte ressurser fra læretiden. Lærere og assistenter skal også spise, så dette tidspunktet på 
dagen er sårbart. Det er ikke alltid en voksen i rommet når det spises. Det kan feks være en 
assistent eller to i gangen som går mellom to-tre klasserom og følger med på klassene. I 
noen klasser er det behov for at det er en voksen der hele tiden, og da prioriteres det. Den 
økonomiske situasjonen i Osloskolen har ført til at skolen har færre assistenter enn før. Og 
rektor ønsker å prioritere læringstiden fordi den er viktigere.  

Det spiller også inn i vurderingen at Oppsal skole ikke har 1-1-dekning av ipad på elever, så 
den totale skjermtiden her på skolen kontra andre skoler er liten.  

Diskusjon etter rektors svar:  

●​ FAU oppfordrer rektor til å lage en oversikt på 1-4 over hvor mye og ofte skjerm 
brukes og hva som vises, både i skoletid og AKS.  

●​ FAU oppfordrer til bruk av lydbok over skjerm der det er mulig.  
●​ Det påpekes at å bruke skjerm for å oppholde elevene kamuflerer ressursmangelen i 

skolen. Rektor forteller at hans oppdrag er å lede skolen med de pengene han får fra 
kommunen, men at foreldre og FAU kan gjøre en politisk jobb for å prøve å påvirke 
rammebetingelsene.  

3D: Språkbruk på 4. trinn 

Innsendt sak fra 4. trinn: Språkbruk på 4. trinn, spesielt fra guttene til jentene. Mye grove 

ord. Foreldre er allerede motivert til å snakke med egne barn, men ønsker å høre hvordan 

skolen jobber med det. 

Rektor svarer: Vi har jobbet mye med denne saken direkte mot trinnet. Skolen har nylig 

gjennomført en Dembra-undersøkelse, som bekrefter at grov språkbruk er et problem på 

skolen. Det oppfordres til foreldresamarbeid slik at det kan jobbes med saken fra to fronter. 

Rektor snakker med lærerne på 4. trinn og inspektør 1-4 om å ta initiativ til et møte med 

klassekontakter.  

 

3E: Diverse fra rektor 

-​ Skoleball 12. februar. Det er tradisjon for at noen foreldre på 8. trinn er med. 

Oppfordrer foreldre til å melde seg.  

-​ Halloween-arrangementene på skolen fredag 31.10 gikk ikke helt greit for seg. Det 

kom i ettertid melding om utslåtte takplater og andre skader. Rektor oppfordrer FAU 

eller en gruppe fra FAU til å ta ansvar for arrangementet overordnet for å sikre at det 

er nok voksne til stede. FAU setter opp saken til et senere møte.  

 



 

Sak 4: Skolebehovsplanen 

Ingen fra arbeidsgruppa er tilstede på møtet, men det jobbes fortsatt aktivt med å ta kontakt 
med lokalpolitikere. Spørsmål om Oppsal/Vetland/Diamanten fra Rødt og Frp har nylig blitt 
svart ut av byråden. Det kan leses ved å søke på Oppsal her 
https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/  

Oppsal er invitert til å delta på en felles demonstrasjon med Abildsø og Karlsrud skole mot 
skolebehovsplanen 19. november.  

Vedtak: FAU-leder sender ut en melding til alle trinn via skolemelding med oppfordring til 
engasjerte foreldre om å melde seg for å koordinere deltakelse i demonstrasjonen for Oppsal 
skole.  

 

Sak 5:  Spørsmål fra Elevrådet 

Elevrådet ønsker å samle inn penger til elevrådet ved hjelp av kakesalg og 
innsamling av panteflasker nå i november. Spørsmålet fra elevrådet og meg er 
følgende:  

a.​ Siden elevrådet ikke har en konto, er det mulig for elevrådet å sette inn 
penger på FAUs konto? 

b.​ Dersom dere har en konto, har dere kanskje også et VIPPS-nr som 
elevrådet kan benytte seg av? 

 
Diskusjon: FAU ønsker mer info om hvorvidt innsamlingen krever foreldreinvolvering 
(og dermed kommer i konflikt med gratisskoleprinsippet) og mer informasjon om hva 
pengene skal gå til.  
 
Vedtak: Laila Hox skriver til elevrådet med spørsmål vi ønsker svar på for å ta stilling 
til saken.  
 
 

Saker som utsettes til neste møte:  

 

6. Trafikksituasjonen på Oppsal 
7. Smarttelefonfri barndom  
8. Innmeldte saker fra foresatte (til diskusjon eller videre oppfølging) 
9. Eventuelt 
 

 

 

 

 

https://www.oslo.kommune.no/sporsmal-og-svar/
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